
 

 

 
 

Warszawa, dnia 26.07.2024 r.  
GUS-DB04.271.38.2018.17 

Wyjaśnienia do Zapytania ofertowego  

 

Znak sprawy: 53/BK/2024 

Przedmiot zamówienia publicznego:  
 
Świadczenia usługi polegającej na zorganizowaniu i przeprowadzeniu 4 (czterech) edycji szkolenia z zakresu 
pierwszej pomocy przedmedycznej w formie stacjonarnej w Głównym Urzędzie Statystycznym w Warszawie dla 
pracowników jednostek służb statystyki publicznej podległych Prezesowi Głównego Urzędu Statystycznego. 

 
Pytanie 1: 
Czy szkolenie ma prowadzić instruktor czy instruktorzy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z OPZ. Wykonawca dysponuje lub będzie dysponował trenerami zdolnymi do przeprowadzenia szkolenia, 
którzy zrealizowali co najmniej 1 szkolenie stacjonarne, trwające łącznie minimum 7 godzin lekcyjnych, dla łącznie 
minimum 6 uczestników, z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Szkolenie może przeprowadzić trener lub 
trenerzy spełniający powyższy warunek. 
 
Pytanie 2: 
Czy instruktor który przeprowadził 1 szkolenie dla 6 osób jest osobą spełniającą kryteria doświadczenia? 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, wymagamy, żeby trenerzy byli zdolny do przeprowadzenia szkolenia i zrealizowali co najmniej 1 szkolenie 
stacjonarne, trwające łącznie minimum 7 godzin lekcyjnych, dla łącznie minimum 6 uczestników, z zakresu pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 
Pytanie 3: 
Czy w sytuacji jak w szkoleniu weźmie udział mniej niż 10 osób np. 6-7 Państwo liczą za 6-7 osób? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z OPZ Zamawiający zastrzega sobie prawo do realizacji 70% wartości zamówienia, co oznacza możliwość 
zmniejszenia liczby uczestników szkolenia. Wysokość wynagrodzenia za realizację przedmiotu zamówienia będzie 
ustalona na podstawie ostatecznej liczby uczestników wszystkich edycji szkolenia. 
Pytanie 4: 
Kto ma zabezpieczyć catering na przerwach kawowych ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie będzie cateringu podczas przerw. 
Pytanie 5: 
Czy jako Urząd Państwowy nie wymagają Państwo aby prowadzący spełniał ustawowe wymogi osoby prowadzącej 
szkolenia z pierwszej pomocy? 
(Zgodnie z art. 8 pkt. 2 Ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 191, poz.1410) – zajęcia edukacyjne w zakresie udzielania pierwszej pomocy są realizowane z 
udziałem: 
1) lekarzy systemu – gdzie Lekarzem systemu jest - lekarz posiadający tytuł specjalisty lub specjalizujący się w 
dziedzinie medycyny ratunkowej 
2) pielęgniarek systemu – gdzie Pielęgniarką systemu jest – pielęgniarka posiadająca tytuł specjalisty lub 
specjalizująca się w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego, anestezjologii i intensywnej opieki, chirurgii, 



 

kardiologii, pediatrii, a także pielęgniarka posiadająca ukończony kurs kwalifikacyjny w dziedzinie pielęgniarstwa 
ratunkowego, anestezjologii i intensywnej opieki, chirurgii, kardiologii, pediatrii oraz posiadająca, co najmniej 3-
letni staż pracy w oddziałach tych specjalności, oddziałach pomocy doraźnej, izbach przyjęć lub pogotowiu 
ratunkowym; 
3) ratowników medycznych) 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z OPZ wymagamy, żeby trenerzy byli zdolny do przeprowadzenia szkolenia i zrealizowali co najmniej 1 
szkolenie stacjonarne, trwające łącznie minimum 7 godzin lekcyjnych, dla łącznie minimum 6 uczestników, z zakresu 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Pytanie 6: 
W związku określenie w wymaganiach tylko 1 AED na grupę 10 osób powyższe nie pozwoli aby wszystkie osoby 
przećwiczyły tę technikę – a temat AED we wczesnym zatrzymaniu krążenia jest priorytetem w wytycznych 
Europejskiej Rady Resuscytacji 2021 – proponujemy dookreślić w wymaganiach minimum 2 AED na grupę 10 osób. 
W oparciu o wcześniejsze doświadczenia i sugestie kursantów proponujemy w wymaganiach sprzętowych dookreślić 
konieczność posiadania nie tylko 1 FANTOMA ale dookreślenie na grupę 10 osób -  
przynajmniej 2 fantomów z komputerem ze wskaźnikami do RKO (wymagania wg Europejskiej Rady Resuscytacji) 
przynajmniej 2 fantomów do zadławień lub / i kamizelek do zadławień, 
fantomów osób otyłych 
fantomów kobiet (z biustem). W oparciu o najnowsze badania okazuje się że kobieta na ulicy ma około 28-30 % 
mniejsze szanse na jej ratowanie właśnie ze względu na biust i tabu. Ćwiczenia na fantomie kobiecym pozwolą na 
przełamanie tabu i efektywne rozpoczęcie akcji ratunkowej. 
przynajmniej 2 fantomów dziecięcych 
Proponujemy dookreślić w wymaganiach dodatkowo tematy: 
– cukrzycy (z obowiązkowym poznaniem i przećwiczeniem przez uczestników użycia glukagenu) 
– duszności (coraz częściej występujących uczuleń) z obowiązkowym poznaniem i przećwiczeniem przez uczestników 
sposobów użycia adrenaliny w ampułko-strzykawce i epipenie. 
- opaski zaciskowej – wytyczne Europejskiej Rady Resuscytacji 2021 nakazują, aby na każdym szkoleniu z pierwszej 
pomocy uczestnicy nauczyli się stosować opaski zaciskowe. Efektywne ćwiczenia zapewni 10 opasek na grupę 10 
osób. 
Ponadto w oparciu o sugestie uczestników sugerujemy rozszerzyć wymagania o moduły gogli VR 
MODUŁY ĆWICZEŃ Z WYKORZYSTANIEM GOGLI VR 
- pierwsza pomoc 
- BHP/ppoż. z ewakuacją 
- wypadek komunikacyjny 
- potrącenie pieszego 
- ratowanie oparzonego 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W OPZ podane są minimalne wymagania co do tematyki szkolenia. Tematyka ta może zostać rozszerzona przez 
Wykonawcę. Wykonawca zaproponuje tematykę szkolenia w programie szkolenia i będzie ona akceptowana przez 
Zamawiającego. W OPZ nie określamy dokładnie ilości sprzętu, którym musi dysponować Wykonawca. Wykonawca 
powinien dysponować sprzętem w takiej ilość, która umożliwi uczestnikom wykonanie ćwiczeń praktycznych. 

 

 
 
 

Amelia Sadowska 
Starszy specjalista 

w Wydziale Zamówień Publicznych GUS 



 

 


